## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa  
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones  
Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

In Eodem festo Concio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

vires superare, sed solem stitit Josue sive JESUS. Basil. hom. de transfigur. Sol stetit ob reverentiam tanti nominis, sola Musicâ Josue dejecit Muros Jerichontis, & hoc est in nomine JESU agere. Alterum est pro JESU pati. Josue non vocabatur JESUS, sed filius Ofee, donec Deut. 18. Iussu Moysis fuisse cum Amalekitis pugnâ congressus, in quod Origen. *Hic primo audio nomen JESU ubi magna oportet facere.* Sed & agendum & pauca dum in JESU, hoc est, in ejus gratia propter JESUM, non nostram gloriam querendo. Cùm aliquid facturi sumus, cogitemus an nos hoc JESUS facere juberet? ineibriari, &c. juberetne? Sancti eligeant sibi aliquod symbolum, quod veluti nautæ in mari Cynosurram respiciebant. S. Franciscus Seraphicus, *Noverim me, neverim te.* S. Franc. Xav. *DEUS meus & omnia,* &c. Ego suaserim eligatis. *Itane JESUS egit?* hoc S. Ignatius habuit, nam in ejus vita scribitur. *Si duo aequa gloriam DEI respiciunt, &c. Eligerem illud in qua plus est contemptus, ut similis JESU fierem.* Hic jam moderemini, hic me spremit, hic contumeliam afficit, &c. Itane JESUS egit cùm illi similia contigerunt.

### De Eodem.

**E**X tribus solent aestimare sanctitatem alicujus, ex mortificatione sui tam quoad interna quam quoad externa: ex donis DEI & miraculis: ex magnis laboribus pro DEI gloria. Hæc omnia in S. Ignatio abundè fuisse ostendo. In primis quoad mortificationem corporis, præstítit id quod præstare potest homo, jejunavit 4. 6. aut etiam octo diebus continuis nullum sumendo cibum aut potum, jejunavit toto anno in solo pane, aquâ, præter dies Dominicos, quibus aliquid herbae cinere conditæ addebat, pro cingulo usus spinis, pro lecto

K

lapide

lapide, præter spinas cingebat se carenâ ferreâ aculeatâ, & alteram fumilem ad flagellandum corpus suum quotidie adhibebat, quinques peregrinationes longas obivit ad sepulchrum Christi, Romam, Composiellam, ad montem Serratum, &c. Oratio de genu quotidie horis septem. Dimisit aliquid ex voluntate DEI de isto rigore qui magis Eremitæ convenit, quam illi statui, ad quem DEUS Ignatium vocabat. Quia ut Greg. lib. 4. in 1. Reg. 3. *Qui magna carnaliter exhibet, affectum charitatis non curat.* Retinuit tamen ex his mortificationibus tantum quantum status hic novus admittebat. Et nunquam aliquid de internis quæ sunt multò difficilliores dimisit, imò illas vehementer auxit. Magna hæc fuerunt quæ circum corpus egit, magnum erat nato in Domo illustri, educato in aula Regia, animi magnitudine pleno, indui facco, & ita mundo comparere: sed majus id erat fecisse tunc quando maximè cavillis patebat, id est, post amissam Pampelonam, virum militiæ claram inter pueros in Schola & templo considerare, Magistri arbitrio subjici, ostiatim mendicare victimum, &c. Sed hæc condiebant solaria interna, ergo & ipsis se abdicat. Pro magno Ecclesia reputat quod sine hls folatiis S. Teressia & S. Rosa Limana per annos plures DEO servierint ferventes: & Ignatius illa veluti tentationes ultrò à se removebat dum studeret, & amplius progressus, malebat incertus beatitudinis vivere serviendo gloriæ DEI & proximorum saluti, quam certus ejusdem statim mori.